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Analys av Academic Ranking of World Universities (ARWU) 2023 

Uppsala universitet ökar sju placeringar jämfört med föregående år och rankas 

som nummer 82 i ARWU 2023, den sk “Shanghai-rankingen”. Uppsala 

universitet rankas som näst bästa svenska lärosäte efter Karolinska institutet på 

plats 37, Stockholms Universitet är tredje bästa svenska lärosäte på plats 98. 

Bästa skandinaviska universitet är University of Copenhagen på plats 32. 

Uppsala universitets förbättrade position beror till stor del på ökad poäng inom 

indikatorn ”Alumni” vilket baseras på alumners utmärkelser. Den störst 

bidragande orsaken är att Svante Pääbos nobelpris 2022 dragit upp 

universitetets poäng och rankningsposition. En annan orsak till att universitetet 

klättar i rankningen är att universitetets rektor, Anders Hagfeldt, listas som en 

av världens mest citerade inom hela tre ämnen vid Clarivates analytics årliga 

sammanställning.    

Shanghairankingen består av sex olika indikatorer, samtliga kopplade till 

forskning och de flesta bygger på publicerings och citeringsdata från Web of 

Science och Nature and Science men har även med Nobelpris som indikator. 

Rankingen kan sägas mäta forskningsexcellens med betoning på teknik, natur 

och medicinska vetenskaper.  

Att universitetet förbättrar sin placering beror till stor del på att högre poäng 

erhållits i indikatorn ”Alumni” som baseras på alumners Nobelpris och andra 

excellenspriser. Ju närmare i tid ett Nobelpris erhållits desto högre poäng 

renderar det och årets ökning beror på det nobelpris som universitetets alumn 

Svante Pääbo erhöll 2022. Inom kategorin ”Award” som avser utmärkelser och 

nobelpris men bland anställda forskare har en viss minskning av poängen skett 

vilket indikerar på att en tidsgräns för tidigare nobelpris passerats och viktats 

ned. Denna indikator kan förväntas fortsätta ned successivt över tid förutsatt att 

inte någon av universitetets forskare erhåller nya pris. Ett stort tapp har även 

skett inom indikatorn ”Publications” (-5,9 poäng) som mäter antalet 

publiceringar i Web of Science, samtidigt har poängen för indikatorn ”Nature 

and Science” (antalet publiceringar i N&S) efter några år av nedåtgående trend 

nu ökat, om än marginellt.  

I likhet med föregående år har Uppsala universitet med fem forskare på 

Clarivates lista över de mest Highly Cited Researchers (HCR) som ligger till 

grund för indikatorn ”Highly Cited” (HiCi). En skillnad för i år är dock att 

universitetets rektor, Anders Hagfeldt, listas inom hela tre olika ämnen; 

Chemistry, Environment and Ecology samt inom Material Science. Det innebär 

att universitets poäng för indikatorn Highly Cited har ökat (2,1) jämfört med 

föregående år. Universitets övriga forskare på listan är; Dan Andersson 

(Microbiology), Zhihan LV (Computer Science), Mia Wadelius (Pharmacology 

and Toxicology) samt Lars Wallentin (Clinical Medicin).    
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Figur 1 visar dels utvecklingen av Uppsala universitets rankingplacering 2014-

2023 (svarta linjen, ju lägre desto bättre) och dels utvecklingen inom de olika 

indikatorerna (ju högre poäng desto bättre).  

 

Figur 1. Uppsala universitets rankingplacering samt poäng per indikator inom ARWU 

ranking 2014-2023. Total rank (svarta linjen), ju lägre desto bättre, övriga indikatorer 

är poäng och ju högre desto bättre. (HiCi=highly cited, PCP, per capita productivity). 

Inom parentes anges indikatorernas viktning.   

 

 

Mer information om Shanghai/ARWU rankingen 2023 hittar man här:   

https://www.shanghairanking.com/  

 

Detaljer om HCR listan samt vilka forskare som ingår finns här: 

https://clarivate.com/highly-cited-researchers/ 
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